
Образец: А1 
 

ПОТВРДА 
ЗА ОСЛОБОДУВАЊЕ ОД ДАНОК НА ДОДАДЕНА ВРЕДНОСТ И АКЦИЗИ 

ЗА УВЕЗЕНИ ДОБРА ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МКЕДОНИЈА 
 
Број:           Датум:  
 
 

 
/Официјално име на дипломатско конзуларно претставништво или 

Претставништво на меѓународна организација/ 

 
бара од Министерството за надворешни работи да издаде потврда за претставништвото или лицето 
кое има право на даношно ослободување според став 1 на ова барање, согласно Член 27 од Законот 
за додадена вредност (Службен весник на РСМ бр. 44/99, 59/99, 86/99, 11/2000 и 8/2001), Член 24, став 
1 од Законот за акцизите (Службен весник на РСМ бр. 32/01, 50/01 и 52/01) и Член 7 б од Законот за 
акцизи (Службен весник на РСМ бр. 78/93 до 93/2001) 
 
I/ Поединости за претставништвото или лицето кое има право на даночно ослободување: 
 
а) ЗА СЛУЖБЕНА УПОТРЕБА 
 
 

 
/Официјално име на претставништвото кое има право на даночно ослободување/ 

 
б/ ЗА ЛИЧНА УПОТРЕБА 

 
/име и презиме на лицето кое има право на даночно ослободување/ 

 
 

/Функција на лицето кое има право на даночно ослободување/ 

 
 

/Број на дипломатска, конзуларна или службена карта и датум кога лицето 
стапило на должност во претставништвото/ 

 
II/ Директното ослободување се бара за:  
 
1. Добра/производи кои подлежат на акциза, ДДВ и квоти:  
 
Превозно средство: 
Вид: ………………………………………………………………….. 
Марка: ……………………………………………………………….. 
Тип: ………………………………………………………………….. 
 
Гориво: 
Врста: ………………………………………………………………….. 
За превозно средство марка: ………….. тип: ……………….. бр. На рег. таб. …………………… 
Во количина од: ……………. Литри ……………… 
 
Алкохол: 
Вид: ………………………………………………………………….. 
Количина: …………………………………………………………… 
 
 



Цигари/тутун: 
Вид: ………………………………………………………………….. 
Количина: ………………………………………………………… 
 
2. Добра кои подлежат на акциза, увезени во Република Северна Македонија за претставништвото 

или лице кое има право на даночно ослободување според став I. Од оваа потврда: 
 
 

 
 

/краток опис на добрата или производите со спецификација во прилог/ 

 
 
3. Увозник: 
 

  
/компанија, или име и презиме на лицето/ 

 
 

/адреса на добавувачот и печат/ 

 
                                                                                                                                             

Име на овластено лице во претставништвото 

 
Печат на претставништвото 

                                                                                                                                                  
Функција на овластеното лице 

 
………………….…………………………………… 

Потпис на овластеното лице 

 
Република Северна Македонија 

Министерство за надворешни работи 
 
Врз основа на барањето за издавање потврда добиено на  ……………………… 
             /датум/  

а согласно член 27 став 1 точка 5 и 6 од Законот за додадена вредност (Службен весник на РСМ бр. 44/99, 59/99, 86/99, 
11/2000 и 8/2001) и Член 24, став 1 од Законот за акцизите (Службен весник на РСМ, бр. 32/01, 50/01 и 52/01) и 
Член 7 б од Законот за акцизи (Службен весник на РСМ бр. 78/93 до 93/2001), Министерството за надворешни 
работи на Република Северна Македонија потврдува дека претставништвото или лицето од став I/ од барањето 
има право на ослободување од плаќање данок на додадена вредност и акцизи за увезените добра /производи/ 
наведени во точка ………. од барањето. 

Ослободување на плаќање на данокот на додадена вредност и акцизи произлегува и од: 
 

- Одредбите од билатералната/мултилатералната спогодба меѓу Република Северна Македонија и 
………………..…. од ……………………… 

- Условите за реципроцитет помеѓу ………………………………………… 
/земјата испраќач/ 

и Република Северна Македонија /потврда во прилог на оваа потврда/ 
 
 
…………………………    ……………………………………… 
/број на потврдата/   /датум на издавање на потврдата/ 

 
 
 
…………………………………     п е ч а т 
/потпис на овластено лице/ 


